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Kuvendi Komunal i Dragashit,pas shqyrtimit paraprak t& Pérgjigjes sé MAPL-it
IIT Nr.02-555/1 t€ dt.19.08.2010 n& Ankesé t& Degés sé AAK-sé Dragash lidhur me
Vendimet 01 Nr.06/068/1-2 t& dt.12.07.2010 t& KK-s& Dragash reth pérbérjes s&
KPFinanca t& KK-sé Dragash,pas shqyrtimit paraprak n& mbledhjen e komiteteve t& KK-
s€ m& dt.18.11.2010, si dhe n& seancén e Kuvendit Komunal t& dt.23.11.2010,miratohet
ky: .

VENDIM

I VERIFIKOHEN vendimet e méparshéme t& Kuvendit Komuanl t&
Dragashit i dt.12.07.2010 lidhur me themelimin e komiteteve t& KK-s&
Dragash.

IL. Kuvendi kété Vendim e morri pas shqyrtimit paraprak dhe votimit t&
aplikuar me shumicg votash,né favor t& Vendimit t& méparshém té
Kuvendit 01 Nr.06-068/1 t& dt.12.07.2010, me rezultatl5 “pro™,”9
“kundér” dhe 1 “abstenim”.

III.  Komitetet obligative t&€ KK-s& Dragash (Komiteti pér Politiké e Financa
dhe Komiteti pér Komunitete) edhe né t& ardhmen t& veprojné konform
vendimeve 01 Nr.06-068/1-2 t& dt.12.07.2010.

Arsyetim

Vendimet zyrtare pér themelimin e komiteteve t& lartpérmendura obli gative té
KK-s€ Dragash jan& marr né seancén e Kuvendit t& dt. 12.7.2010 dhe ,aktualisht,
konsiderohet se pérfaqésojné strukturén e subjekteve politike,duke u aplikuar procedura
e votimit me shumicé votash,si¢ &shté aplikuar edhe né seancén e dt.23.11 .201,me
konstatim se nuk kishte shkelje procedurale-ligjore. Konkretisht,sipas Vendimit t&
verifikuar, KPFinanca &sht& paraparé dhe vendosur qe té ket& 7 anétaré(2 PDK,2 LDK
dhe 1 “Vakat” dhe 1 subjektet tjera politike-pérfshi edhe AAK-né (qé kané deleguar njé
pozité pér LDD-ng).Sipas késaj strukture partiake dhe né bazé t& LVLokale,vetvetiu,
kryetar dhe anétar i KPFinanca &shté kryesuesi i KK-s& i cili, po ashtu , &shté nga radhét




e PDK-sé.Pra,mé 12.07.2010,né KPFinanca 7-anétarésh,LDK-ja , nuk ka qené e gatshme
t€ delegon 2 anétarét e paraparé pér te, né shenjé mospajtimi me numrin ¢ anétaréve
dhe,me gjasé,mospajtimeve t& brendshme t& tyre dhe tani KPFinanca,ende,funksionon me
5 anétaré.

‘Ndérkag,lidhur me shqyrtimin e Pérgjigjes s¢ apostrofuar t€ MAPL-it,vlen t&
theksohet se, edhe n& seancén e Kuvendit t& dt.23.11.2010, ka gené prezente gatishmeria
e Kuvendit g&, KPFinanca t& zgjerohet dhe t& pérfagésohet edhe AAK-ja me njé
delegat(nga gjinia femérore-pér shkak té ruajtjes sé& strukturés gjinore),por q€ nuk u
pérktrahé nga 2 delegatét e AAK-s€ dhe u vendos si né pikén I t€ kétij Vendimi.

Shtojcé : Shkresa-Pérgjigjja(ankesé) e MAPL-it) dhe vendimr  KK-s& pér themelimin e
t&¢ KPFinanca dhe Kkomuniteteve t&€ KK-s€ Dragash

I dérgohet : , .
- Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetiot Lokal-Prishtiné z.Besnik Osmani
- Degés s&¢ AAK-s€ Dragash kryetarit Burim Piraj, dhe

- Arkivit




